
Fransk bageri
Man kan næsten høre fuglene synge franske sange og dufte det varme brød

Hvad kan projektet lære dig? At kombinere alt, du har lært i denne boks til at åbne din egen lille butik. 

Se videoguiden her: Log ind på din profil på Selvtid.dk og få mange flere tips i videoguiden.
Farver: 633 Permanent yellowish green – 357 Rose – 268 Azo yellow light & tuscherne fra Stabilo. 

Mal nu markisen række for række ved
at tegne med din tusch i bunden (ca.
20% af den), og træk farven ud med
en våd pensel, som med ordet
‘Kreativitet’ i det tidligere projekt. Gør
det samme på den forreste ‘u-form’ af
markisen. Du kan også bruge en
akvarelfarve og trække den ud på
sammemåde.

Tegn lidt detaljer på dine lækre kager
og tegn/mal din guirlande. Giv lidt
form til facadens firkantede områder
ved at farvelægge siderne af dem, og
trække farven ud med rent vand. Hvis
du bruger en tusch, så gør det lidt
hurtigt for at sikre dig, at farven ikke
sætter sig i papiret.

Nu til detaljer! Tegn gelænderet og
lamperne op. Skriv navnet på din
bager, som du lærte i projekt 1. Brug
din grå highlighter til skygger,
trappetrinnet, og lidt løst over
ruderne for at skabe illusionen af
genskær. Mal en løs farve ind i
bunden til skygge og træk den ud
med vand. Dit bageri står nu klar til
at åbne dørene op!

Overfør dit omrids som i de tidligere
projekter. Mal nu din facade i præcis
de farver, som du ønsker. Vi har brugt
blå (tegnet med tuschen i et
paletrum og opløst det med vand),
en lysere blå i vinduet, rose til
”murstenene” og den gule blandet
med lidt rose til de tre smalle dele.

Brug din grå highlighter til at tegne
de øverste vinduer skråt ind. Jo flere
lag du tegner ovenpå hinanden, jo
mørkere bliver farven. Efterlad gerne
lidt hvide områder. Mal markisen og
gardinet ved døren, med en meget
lys version af din ønskede farve. Vi har
brugt Rose.

Rose
Gul +
Rose

Blå
Lyseblå

Farvelæg nu de andre centrale
elementer enten med akvarelfarve,
eller ved at tegne med en Stabilo
tusch, og træk en våd pensel over.
Lygten: Læg først et lag gul maling
og dup orange. Gardinet: Mal en
mørk version af din farve i linjer over
gardinet. Bland brun med rose og
grøn + lidt sort fra din tusch, hvis du
vil have denmørk.




